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فراســــــو
سایه کرونا بر المپیک توکیو

در حالی که ژاپن به زمان برگزاری مسابقات المپیک نزدیک 
می شود، برخی گزارش های خبری از افزایش شیوع روزانه ویروس 
کرونا در این کشور خبر می دهند. به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، 
اگرچه در حال حاضر شماری از کشورها موفق به مهار تقریبی این 
بیماری مهلک شده اند، اما این مساله شامل ژاپن نمی شود و شمار 

مبتلایان روز به روز در این کشور رو به افزایش گذاشته است.
اعلامحالتفوقالعاده

در حالی که دو ماه به زمان برگزاری المپیک مانده، به ســبب 
شیوع بیماری کرونا در توکیو و چند شهر دیگر ژاپن حالت فوق 
العاده اعلام شده است. در تاریخ ۸ خرداد ماه، دولت ژاپن اعلام کرد 
تصمیم گرفته است با هدف مهار شیوع کرونا وضعیت اضطراری 
در توکیو و ۸ استان دیگر را تا ۲۰ ژوئن )۳۰ خرداد( تمدید کند. قرار 
بود وضعیت اضطراری در هوکایدو، توکیو، آیچی، اوساکا، هیوگو، 
کیوتو، اوکایاما، هیروشیما و فوکوئوکا روز دوشنبه این هفته پایان 
یابد اما مقامات مربوطه تصمیم گرفتند تا این وضعیت را تا ۲۰ ژوئن، 
همزمان با موعد پایان وضعیت اضطراری در اوکیناوا، تمدید کنند. 
دولت ژاپن همچنین تصمیم گرفت اقدامات سختگیرانه ای برای 
مقابله با کرونا در استان های سایتاما، چیبا، کاناگاوا، گیفو و میه را تا 
روز ۲۰ ژوئن تمدید کند. اقدامات سختگیرانه در استان های گونما، 
ایشیکاوا و کوماموتو تمدید نخواهد شد و طبق برنامه، روز ۱۳ ژوئن 

/۲۳ خرداد/ پایان خواهد یافت.
  تشدیدنگرانیهایناشیازالمپیک

برپایه این گزارش، در حال حاضر بسیاری از مردم  ژاپن نگران 
تبعات بعدی بیماری کرونا هســتند و خواستار به تعویق افتادن 
این رویداد بزرگ ورزشی شده اند. نظرسنجی ها همچنین نشان 
می دهد شمار دیگری از شهروندان ژاپنی خواستار تعلیق المپیک 
شده اند. نگاهی به روند واکسیناسیون در ژاپن حاکی است تنها ۲/۳ 
درصد مردم ژاپن در برابر کرونا واکسینه شده اند. این درحالی است 
که تقریبا ۵۰ درصد از مردم آمریکا دوز اول واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند. همچنین یک سوم از مردم اروپا نیز در برابر کرونا واکسینه 
شده اند. کونو تارو وزیر مسئول واکسیناسیون در جمع خبرنگاران 
گفت: نرخ واکسیناسیون از هدف تعیین شده از سوی نخست وزیر 
سوگا یوشیهیده مبنی بر انجام یک میلیون واکسیناسیون در روز 
عقب تر مانده است. او افزود: مقامات بهداشت و درمان کشور با سه 
چالش حصول اطمینان از تهیه تعداد کافی واکسن، رسیدگی به 
مساله کمبود پرسنل با صلاحیت تزریق واکسن و متقاعد کردن 
جوانان برای دریافت واکسن روبه رو هستند. کونو همچنین گفت 
در حال حاضر، دولت به اندازه کافی واکســن تهیه کرده است و 
تلاش می کند از کافی بودن تعداد پرسنل مراکز واکسیناسیون 

اطمینان حاصل کند.
گونهایجدیدازویروسکرونا

خبرگزاری یونایتدپرس نیز نوشته است: »ناوتو یوایاما« رییس 
اتحادیه پزشکان ژاپن هشدار داد که المپیک توکیو می تواند موجب 
ظهور گونه ای جدید از ویروس کرونا شــود و زندگی ورزشکاران 
و جمعیت محلی این کشــور را به خطر بینــدازد. به گفته ناوتو 
برگزاری المپیک در توکیو می تواند وضعیت اپیدمیولوژیک را به 
طور جدی پیچیده کند و حتی به ظهور نوع »المپیک« ویروس 
کرونا کمک کند. رئیس اتحادیه پزشکان ژاپن که در کنفرانس 
مطبوعاتی باشگاه خبرنگاران خارجی ژاپن صحبت می کرد، در 
تضاد با ادعاهای قبلی اعضای کمیته بین المللی المپیک گفت که 
بازی های تابستانی می تواند محل بروز عفونت های جدید باشد. 
وی افزود: واکسن های کرونا و آزمایش این ویروس، مانع از انتشار 
انواع مختلف کووید۱۹، در جریان بازی های المپیک نمی شود. با 
ورود بسیاری از انواع جهش های کرونا به یک مکان و در یک شهر، 
»فرصتی برای ادغام یا ترکیب سویه های مختلف وجود دارد« تا یک 
گونه جدید و خطرناک ایجاد کند. به گفته رئیس اتحادیه پزشکان 
ژاپن، نمایندگان ۲۰۰ کشور به این رویداد ورزشی می آیند و انواع 
کووید۱۹ را از سراســر جهان به ژاپن می آورند. تمام سویه های 
جهش یافته این ویروس که در مکان هــای مختلف وجود دارد، 
در توکیو جمع می شوند. ما حتی نمی توانیم احتمال بروز فشار 
جدیدی را که پس از المپیک به وجود می آید، انکار کنیم. یوایاما 
گفت: ژاپن در حال حاضر با موج چهارم بیماری همه گیر کووید ۱۹ 
دست و پنجه نرم می کند و مقامات محلی نمی توانند حتی احتمال 

بروز یک ویروس جدید را با قطعیت انکار کنند.
بازی های المپیک توکیو قرار بود از ۲۴ جولای تا ۹ آگوست سال 
۲۰۲۰ برگزار شود. به دلیل همه گیری ویروس کرونا، این رقابت 
به مدت یک سال به تعویق افتاده است و اکنون از ۲۳ ژوئیه تا ۸ 

آگوست ۲۰۲۱ برگزار می شود.

 کاهش قابل توجه 
محبوبیت دولت انگلیس

بر اساس نتایج یک نظرسنجی، مقبولیت دولت 
انگلیس ظرف دو هفته کاهش قابل توجهی داشته 
و حدود نیمی از مردم این کشور خواستار استعفای 
وزیر بهداشــت هســتند. در پی افشاگری های 
»دومینیک کامینگز« مشــاور ارشــد پیشین 
نخست وزیر انگلیس، مقبولیت دولت این کشور 
کاهش یافت. به نوشــته پایگاه اینترنتی شبکه 
»اسکای نیوز«، نظرســنجی انجام شده توسط 
موسسه »آپینیوم« نشــان داد میزان مقبولیت 
دولت »بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس 
روی عدد منفی ۶ قرار گرفته است. در حالی که 
این میزان، دو هفته قبل مثبت ۶ بود. بر اســاس 
نتایج این نظرســنجی، میزان محبوبیت حزب 
محافظه کار انگلیس با دو درصد کاهش، به ۴۲ 
درصد رسیده و این میزان در حزب کارگر با پنج 
درصد افزایش به ۳۶ درصد رسیده است. ۶۶ درصد 
شرکت کنندگان در این نظرســنجی اظهارات 
کامنیگز در جلسه اســتماع پارلمان انگلیس را 
باور دارند و تنها ۲۰ درصد معتقدند اظهارات او 
نادرست است. طبق این نظرسنجی، ۴۴ درصد از 
انگلیسی ها معتقدند »مت هنکاک« وزیر بهداشت 
انگلیس باید از مقام خود استعفا دهد و در مقابل 
۳۰ درصد معتقدند که او باید بر سر کار خود بماند. 
این نظرسنجی روزهای ۲۷ و ۲۸ ماه می از بین 
۲۰۰۴ شهروند انگلیسی برگزار شد. آدام دروموند، 
مدیر نظرسنجی های سیاســی آپینیوم، درباره 
کامینگز که در انگلیس به معمار برگزیت معروف 
شده، به اسکای نیوز گفت، با اینکه او از افراد دارای 
کمترین اعتبار در انگلیس محســوب می شود، 
جامعه برخی ادعاهای او علیه دولت جانسون را 
باور دارند. کامینگز که سال گذشته از مقام خود 
برکنار شد، روز چهارشنبه با حضور در پارلمان 
انگلیس درخصوص کوتاهی های دولت در قبال 
مهار کووید۱۹ دست به افشاگری زد. او در جلسه 
استماع پارلمان گفت، درخواست های »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا برای همکاری 
لندن در حمله هوایی به مواضع شــبه نظامیان 
نزدیک به ایران در عراق باعث شد جلسه اضطراری 
دولت انگلیس برای بررســی قرنطینه کشور به 
تعویق افتد. کامینگز همچنین بیان داشت: »وقتی 
در جلســات کابینه درباره تجهیزات محافظتی 
صحبت می کردیم به ما اطلاع داده شد که تا چند 
ماه خبری از این تجهیزات نخواهد بود چون انتقال 
آنها چند ماه طول می کشد.« وی در ادامه گفت: 
»در همین زمان شاهد بودیم ترامپ سیا را روانه 
می کرد تا از دیگــران تجهیزات محافظتی تلکه 
کند«. مشاور سابق جانسون همچنین گفت، »مت 
هنکاک« وزیر بهداشت انگلیس بارها و بارها درباره 
وضعیت شیوع کرونا و اقدامات دولت دروغ گفت 
و باید یه خاطر عملکرد ضعیفش اخراج می شد. 
کامینگز گفت، تصور دولــت انگلیس از ویروس 
کرونا بسیار اشتباه بود و هنکاک دستورالعمل های 
نهادهای آمریکایی را مطالعه می کرد. به گفته او 
حتی جانسون برای ایجاد اعتماد بین مردم و القای 
این فکر که کرونا مانند آنفلوآنزا است، پیشنهاد 
کرد به او در برابر دوربین های تلویزیونی، سرنگ 
ویروس کرونا تزریق شود. جانسون یک روز بعد، 
با رد ادعاهای کامینگز گفت: »برخی از اظهاراتی 
که شنیدم هیچ ارتباطی با واقعیت ندارد و آنچه 
مردم از ما می خواهند این است که نقشه راه خود 
را پیاده کنیم و به شکل محتاطانه کشور را از میان 
یکی از دشــوارترین دوره هایی که فکر می کنم 
هرکسی از زمان جنگ ]جهانی دوم[ به یاد دارد، 
عبور دهیم«. نخست وزیر انگلیس درخصوص این 
افشاگری که سال گذشته اظهار داشته حاضر است 
هزاران جسد روی هم انباشته شوند ولی قرنطینه 
دیگری اعمال نکند گفت: »در این باره صحبتی 
نمی کنم.« جانسون در پاسخ به این سوال که آیا 
افشاگری های کامینگز درباره انفعال و تعلل دولت 
در مقابله به موقع با شیوه ویروس کرونا صحت دارد 

گفت: »نه این طور فکر نمی کنم.

اعتراضات سراسری در برزیل 
ده ها هزار برزیلی در اعتــراض به عملکرد 
رئیس جمهور این کشــور در مقابله با بحران 
کرونا که بیش از ۴۶۰ هزار نفر را به کام مرگ 
کشانده، به خیابان های پایتخت و شهرهای دیگر 
آمدند و خواستار استیضاح وی شدند. برزیلی ها 
روز شنبه تظاهراتی سراســری را در اعتراض 
به عملکرد »ژائیر بولســونارو« رئیس جمهور 
برزیل در مقابله با همه گیــری کرونا در بیش 
از ۲۰۰ شهر و شــهر کوچک این کشور برگزار 
کردند و خواستار کناره گیری و استعفای وی 
شدند. به گزارش خبرگزاری رویترز، محبوبیت 
رئیس جمهور راســت گرای افراطی برزیل در 
دوران بحران کرونا که بیش از ۴۶۰ هزار برزیلی 
را به کام مرگ کشــانده، ســقوط کرده است. 
بولسونارو که به ترامپ برزیل مشهور است، از 
ابتدای همه گیری در این کشور در اظهارنظرهای 
خود این بیماری را دست کم گرفت، استفاده 
از ماسک را رد و درباره اهمیت واکسیناسیون 
ابراز تردید کرد. اعتراضات روز شنبه در برازیلیا، 
پایتخت و در »ریو دو ژانیرو« که احزاب سیاسی 
چپ گرا، اتحادیه ها و انجمن های دانشــجویی 
برگزار کردند، مســالمت آمیز بود اما در شهر 
»رســیفی« پلیس به ســمت معترضان گاز 
اشک آور و گلوله های پلاستیکی شلیک کرد. 
در سائو پائلو، بزرگترین شــهر این کشور هم 
هزاران معترض در حالی که ماسک به صورت 
داشتند، یکی از بزرگترین خیابان های این شهر 

را مسدود کردند.

 احتمال کاهش تحریم های آمریکا 
علیه کره شمالی

اندیشکده وابسته به کنگره آمریکا به نقل از مقام های این کشور از 
احتمال تحول جزئی در مذاکرات خلع سلاح اتمی بین واشنگتن و 
پیونگ  یانگ خبر داد. یک اندیشکده وابسته به کنگره آمریکا پیش بینی 
کرده که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در ازای گام های 
جزئی کره شمالی جهت خلع ســلاح اتمی، روند مرحله ای کاهش 
جزئی تحریم ها را دنبال می کند. به گزارش وبگاه »رادیو بین المللی 
کره جنوبی« بخش تحقیقات کنگره آمریکا در تازه ترین گزارش خود 
این پیش بینی را ارائه کرده است. در این گزارش آمده که دولت بایدن 
ماه گذشته بررسی سیاست کره شمالی را به اتمام رسانده و اعلام کرده 
که رویکرد تنظیم شده وعملی را برای دیپلماسی با کره شمالی دنبال 
خواهد کرد. در این گزارش آمده است که به نظر می  رسد در این رویکرد 
روند افزایشی ارائه کاهش بخشی از تحریم ها در ازای گام های جزئی 
برای خلع سلاح اتمی در نظر گرفته شده است. بر اساس این گزارش، 
مقام های آمریکایی گفته اند که با پیونگ یانگ تماس گرفته اند و حال 
نوبت تصمیم گیری آن هاست. دولت آمریکا توضیح نداده که چگونه 
این روش می تواند شمال را ترغیب کند تا پای میز مذاکره بیایند یا 
امتیاز دهند. رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته پس از دیدار با »مون 
جائه این« همتای خود در کره جنوبی، شرط خود را برای دیدار با رهبر 
کره شمالی اعلام کرد. بایدن گفت مشــتاق است که  پیونگ یانگ 
همزمان با حرکت به سمت خلع سلاح اتمی شبه جزیره کره، گام هایی 
عمل گرایانه در راستای کاهش تنش بردارد. رئیس جمهور آمریکا با 
اشاره به اینکه هر آنچه کره شمالی بخواهد به دست نخواهد آورد گفت، 
در صورتی قبول می کند با »کیم جونگ اون« رئیس این کشور پای میز 
مذاکره بنشیند که او پیش تر با خلع سلاح شبه جزیره کره موافقت کند. 
مقام های پیونگ یانگ اما بارها گفته اند تا زمانی که آمریکا به سیاست 
خصمانه خود برای براندازی نظام حاکم در پیونگ یانگ پایان ندهد از 

برنامه موشکی و هسته ای خود عقب نشینی نخواهد کرد.

گـــــزارش

خبـــــر

رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان 
از اعزام هیات دولت به دوحه برای از سرگیری 
گفت وگوهــای بین الافغانی بــا طالبان خبر 
داد. عبدا... عبدا... گفت کــه هیات مذاکراتی 
دولت به زودی برای از سرگیری گفت وگوهای 
بین الافغانی، عازم دوحه می شود. شورای عالی 

مصالحه ملی افغانستان با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که عبدا... عبدا... این خبر را روز گذشــته 
در دیدار با هیــات دولت افغانســتان در قصر 
سپیدار مطرح کرده است. در این دیدار رئیس 
شورای عالی مصالحه ملی بر عزم و اراده دولت 
برای استفاده از فرصت موجود در جهت قطع 

جنگ و دست یافتن به صلح از طریق گفت وگو 
و مذاکره تاکید کرده است. عبدا... عبدا... گفته 
است به زودی هیات مذاکره کننده جمهوری 
اسلامی افغانســتان برای ادامه گفت وگوهای 
بین الافغانی به دوحه باز خواهند گشــت. وی 
بر ایجاد همبســتگی سیاســی میان رهبران 

و جریان های سیاســی افغانســتان در جهت 
حمایــت از روند صلح تاکید کرده اســت. این 
در حالی است که مدتی قبل هیات مذاکراتی 
دولت و گــروه طالبان در دوحــه پس از چند 
ماه وقفه باهــم دیدار و گفت وگــو کردند. در 
آن زمان دو طرف اعلام کردند که قرار اســت 
گفت وگوهای بین الافغانی صلح در دوحه میان 
هیات های دو طرف از ســر گرفته شــود. قرار 
بود برای تســهیل روند گفت وگوهای دوحه، 
نشستی به رهبری سازمان ملل متحد، ترکیه 
و قطر در شــهر اســتانبول برگزار شود که در 
آن نمایندگان دولت افغانستان، گروه طالبان 
و کشــورهای منطقه و قدرت های جهانی نیز 
حضور داشته باشــند. اما برگزاری این نشست 
با مخالفت گــروه طالبان به تعویــق افتاد. اما 
در این اواخر یک مقام ارشــد گروه طالبان به 
رســانه ها گفته اســت که رهبران این گروه با 
سه پیش شرط حاضر هســتند که در نشست 
استانبول برای صلح افغانستان اشتراک کنند. 
به گفته این عضو ارشــد گروه طالبان، رهبران 
این گروه شرط گذاشتند، در صورت به نشست 
استانبول شــرکت می کنند که این نشست در 
سطح پایین برگزار شود، روی موضوعات مهم 
تصمیم گیری صورت نگیرد و بیشتر از سه روز 

ادامه نداشته باشد. 

 

دفتر ریاســت جمهــوری کشــور مالی اعــلام کرد، 
رئیس جمهور موقت تازه منصوب شــده این کشــور به 
منظور شرکت در نشست روز یکشنبه »جامعه اقتصادی 
کشورهای غرب آفریقا« عازم غنا شد. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، دفتر ریاست جمهوری مالی در بیانیه ای اعلام 
کرد: عاصمی گویتا، رئیس جمهور موقت مالی روز شنبه 
باماکو، پایتخت این کشــور را به مقصد آکرا، پایتخت غنا 
ترک کرد تا در آنجا در نشست فوق العاده جامعه اقتصادی 
کشورهای غرب آفریقا که برای روز یکشنبه برنامه ریزی 
شده است، شرکت کند. گویتا قرار است دیدار رو در رویی 
با نانا آکوفو-آدو، رئیس جمهور غنا داشته باشد و همچنین 
یک سری نشست های دوجانبه با دیگر همتایانش برگزار 
خواهد کرد. دادگاه قانون اساسی مالی روز جمعه عاصمی 
گویتا، معاون رئیس جمهور را به عنوان رئیس جمهور موقت 

جدید این کشور معرفی کرد. 

 رئیس جمهور موقت مالی
 عازم غنا شد

 

معاون وزیر خارجه ســوریه در سخنانی تأکید کرد: حضور 
»بشار اسد« در شهر »دوما« برای رأی دادن در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری، اوج اعلام پیروزی بر تروریسم و حامیان آن 
بود. به گزارش خبرگزاری سانا، »بشار الجعفری« معاون وزیر 
خارجه سوریه سخنانی را در خصوص انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور مطرح کرد. بر اساس این گزارش، وی در این خصوص 
گفت: حضور »بشار اسد« در شــهر »دوما« برای رأی دادن در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری، اوج اعلام پیروزی بر تروریسم 
و حامیان آن بود. معاون وزیر خارجه سوریه افزود: کشورهای 
غربی تلاش کردند تا معیارهای انتخاباتی خود را به سوریه دیکته 
کنند اما دمشق زیر بار این مسأله نرفت. در حال حاضر، غربی ها 
نیز اذعان دارند که سوریه به اوج پیروزی رسیده است. گفتنی 
است، پیشتر اسد پس از مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
سوریه در شهر دوما گفته بود: به مردم شهر دوماً برای آزادی از 

چنگال تروریسم و بازگشت به آغوش وطن تبریک می گویم. 

 حضور »بشار اسد« در »دوما« 
برای رأی دادن اوج اعلام پیروزی بود

a r m a n m e l i . i r

رئیس جمهور فرانسه با توجه به وقوع دو کودتا ظرف 
کمتر از یک سال در کشور آفریقایی مالی، تهدید کرد که 
ادامه این روند ممکن است به خروج نظامیان فرانسوی 
از این کشور منجر شود. امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانســه در مصاحبه با هفته نامه »ژورنال دو دیمانش« 
تهدید کرد که ممکن اســت با توجه به تحولات اخیر، 
نظامیان فرانسوی را از کشور آفریقایی مالی خارج کند. 
 فرانســه تحت عنوان عملیات »برخان« و به اسم مبارزه

 با تروریسم، پنج هزار و یکصد نیروی نظامی در کشورهای 
 چاد، بورکینافاسو، مالی، موریتانی و نیجر دارد. اکنون،

با توجه به اینکه ظرف مدت ۹ ماه، دو کودتا در کشور مالی 
به وقوع پیوسته، ماکرون مدعی شد که این کشور به سوی 
آنچه به زعم وی اسلام گرایی افراطی است؛ پیش می رود 
و اگر چنین شود؛ نظامیان فرانسوی کشور مالی را ترک 

خواهند کرد. 

 نظامیان فرانسوی را
 از مالی خارج می کنم

سعید طیب جواد، اعلام کرد که کابل برای خرید 
تسلیحات از مسکو آماده شده است. سفیر افغانستان 
در روســیه مصاحبه با خبرگــزاری دولتی تاس در 
پاسخ به این سوال که آیا دولت افغانستان قصد خرید 
تســلیحات و ادوات نظامی از روســیه را دارد، اظهار 
داشت: بله اگر روســیه موافقت کند ما از این کشور 
سلاح خریداری می کنیم. وی افزود: نظامیان افغان و 
نیروهای سازمان های امنیتی افغانستان به ویژه وزارت 
کشور در روسیه آموزش می بینند. سفیر افغانستان 
خاطرنشان کرد که دولت این کشــور امیدوار است 
روسیه امکان تعمیر تسلیحات موجود در افغانستان 
بویژه بالگردها را بررسی و امکان آموزش خلبان های 
خدمه فنی هوایی را فراهم کند. روسیه در سال های 
اخیر چندین فروند بالگرد ام. آی-۱۷ تحت برنامه ای با 

هزینه آمریکا به افغانستان فروخت. مسکو همچنین در 
دو دهه اخیر مقادیر زیادی تسلیحات ازجمله به صورت 
رایگان به کابل واگذار کرد.  روسیه ازجمله در اسفند 
ماه ســال ۱۳۹۴ یک محموله ســلاح سبک روسی 
شامل ۱۰ هزار قبضه کلاشینکف با ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار فشنگ به افغانستان اهدا کرد. سفیر افغانستان در 
مسکو در ادامه این گفت و گو افزود روسیه نباید اجازه 
دهد که گروه طالبان در افغانســتان به قدرت برسد. 
وی خاطرنشــان کرد که توافقنامه دوحه )بین گروه 
طالبان و آمریکا( برای این منظور امضا شد تا به خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان نظم و سامان ببخشد. 
وی ادامه داد: به این ترتیب نباید در مورد کندی روند 
مذاکرات بین افغانی تعجب کرد. بدیهی است که روند 
صلح تاحدود زیادی پیچیده است.  طیب جواد گفت: 

آنچه که مربوط به دولت افغانستان و رهبری سیاسی 
کشور می شود، آنها برای مذاکره آماده هستند. سفیر 
افغانســتان با بیان اینکه رئیس جمهوری، پارلمان، 
مخالفان دولت و حامد کرزای رئیس جمهوری سابق 
برای مذاکره در هر مکانی آمادگی دارند، اظهار داشت: 
اما مساله به طالبان برمی گردد. وی ادامه داد: رهبری 
طالبان به رغم آنچه که از افغانی ها و روسیه و ایران و 
هند می شنوند که اجازه غصب قدرت را نمی دهند و 
چنین کاری امکان پذیر نیست،  هنوز فکر می کنند که 
می توانند از طریق زور بار دیگر قدرت را در افغانستان 
به دست بگیرند. سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
به تازگی در گفت و گو با هفته نامه روسی »آرگیومنتی 
ایفاکتی« اعلام کرد: ماههای آینده برای افغانستان 
سرنوشت ساز است و انتظار می رود تحرکات نظامی 

در این کشور افزایش بیابد و روسیه برای هرگونه سیر 
اوضاع آماده شده است. وی با بیان اینکه منافع روسیه 
در تثبیت اوضاع افغانستان است، اظهار کرد: ما برای 
این منظور به همراه سایر کشورها برای برقراری سازش 
در این کشــور کمک می کنیم. وزیر خارجه روسیه 
گفت: ازجمله اقدامات لازم در چارچوب گروه گسترش 
یافته تروئیکای توسعه شامل روسیه، آمریکا، چین و 
پاکستان بکار می گیریم و در آینده قصد داریم تا روند 
مسکو شامل همه کشورهای منطقه و آمریکا را برای 
کمک به روند حل و فصل سیاسی مسائل افغانستان 
فعال تر کنیم. لاوروف گفت که روسیه در تماس های با 
نمایندگان گروه طالبان با انحصار حکومت توسط آنها 
در صورت به قدرت رسیدن مخالفت می کند و نگرانی 
در این مورد در وهله نخست از سوی کشورهای غربی 
مطرح می شود. وی ادامه داد: اما اولا نمایندگان طالبان 
اعلام می کنند که چنین قصدی ندارند و ثانیا اینکه 
نیروهای سیاسی در افغانستان وجود دارد که اجازه 

نمی دهند از راه به کارگیری زور به قدرت برسد.

درخواست کابل برای خرید تسلیحات از روسیه

گفتوگوهایبینالافغانی
درقطرازسرگرفتهمیشود

عبدا...عبدا...:
فراســــــو

کوتـــــاه

استاندار اقلیم دارفور ســودان خواهان تحویل رئیس جمهور 
برکنار شــده این کشور، وزیر اســبق کشــور و تمامی متهمان 
جنایت های جنگــی در این اقلیم به دادگاه کیفــری بین المللی 
تحویل داده شوند. به گزارش شــبکه خبری الجزیره، مینی ارکو 
مناوی، استاندار دارفور در دیدار با فاتو بن سودا، دادستان کل لاهه 
در خارطوم از دستگاه قضایی سودان خواست در راستای اهداف 
انقلاب این کشــور قانون را در حق مرتکبان جنایت ها در دارفور 
اجرایی کند. در سال ۲۰۰۳ درگیری مســلحانه میان نیروهای 

دولتی و جنبش های مسلح شورشی درگرفت که در اثر آن براساس 
اعلام ســازمان ملل حدود ۳۰۰ هزار تن کشته و ۲.۵ میلیون تن 
آواره شدند. در این دیدار بنســودا گفت، لاهه تحقیقات درمورد 
جنایت های جنگی و کشــتارجمعی در منطقه دارفور را شــروع 
کرده است و هدف از سفر وی و کارگروهش به این منطقه اطلاع از 
احوال قربانیان خواهد بود. دادستان کل دادگاه کیفری بین المللی 
روز شنبه طی یک سفر رسمی وارد خارطوم شد. وی در این سفر 
یک هفته ای با مقامات ســودان دیدار و از مناطق مختلف دارفور 

بازدید می کند. ژوئن ۲۰۲۰ بن سودا، شورای امنیت را در جریان 
بازداشت علی کوشیب، یکی از فرماندهان شبه نظامی »جنجوید« 
)شبه نظامیان عرب زبان در منطقه دارفور( سودان توسط لاهه قرار 
داد و خواستار تحویل چهار متهم دیگر از جمله البشیر به دادگاه 
کیفری شد. لاهه در ســال های ۲۰۰۷، ۲۰۰۹، ۲۰۱۰ و ۱۰۱۲ 
حکم بازداشت البشیر، عبدالرحیم حسین، وزیر دفاع اسبق، احمد 
هارون، وزیر اسبق کشور و کوشیب را به اتهام ارتکاب جنایت های 
جنگی و کشتارجمعی در منطقه دارفور صادر کرد. در ماه فوریه 
۲۰۲۰ دولت سودان اعلام کرد، در جریان مذاکرات صلح جوبا با 
جنبش های شورشی بر سر لزوم حضور متهمان در دادگاه کیفری 

بین المللی به توافق رسیده است.

درخواست دارفور برای تحویل عمر البشیر به دادگاه لاهه

نخســت وزیر جمهوری آذربایجان گفت که از طرح روســیه در 
تعیین خطوط مرزی با ارمنستان استقبال می کند. یک مقام ارشد 
دولت جمهوری آذربایجان روز یکشنبه از طرح روسیه برای تعیین 
خطوط مرزی با ارمنستان اســتقبال کرد.  به گزارش خبرگزاری 
»تاس« »علی اسدوف« نخســت وزیر جمهوری آذربایجان در این 
باره گفت که باکو آماده یافتن راه حلی  سازنده  در تعیین  خطوط 
مرزی است و بنابر این از پیشنهاد روســیه  در تشکیل کمیسیون 
ســه جانبه  برای تعیین خطوط مرزی و علامــت گذاری حمایت 
می کند.  اســدوف گفت: »زمان اشغال خاک جمهوری آذربایجان 
توسط نیروهای مسلح ارمنستان، تعیین مرز با ارمنستان غیرممکن 
بود. اکنون پس از پایــان جنگ، جمهوری آذربایجان شــروع به 

نصب زیرساخت های مرزی خود کرده و کاملا آماده در حل مساله 
مرزبندی با ارمنستان به روشی سازنده است.«  این در حالی است 
که فرانســه نیز  اعلام کرده که خواستار مشــخص شدن مرز بین 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان از طریق مذاکره است. سفارت 
فرانسه در باکو شنبه اعلام کرد که به شدت نگران  افزایش تنش در 
مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان است. سفارت فرانسه دراین 
باره اعلام کرد: »پاریس طرفین را به خویشتنداری و جلوگیری از 
اقدامات تحریک کننده فرا می خواند. تعیین مرز بین دو کشو باید 
از طریق مذاکرات انجام شــود«. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 
اعلام کرد که نیروهای این کشور ۶ سرباز ارمنستانی را در خطوط 
مرزی میان دو کشور بازداشت کرده اند. خبرگزاری روسی »تاس« 

به نقل از وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در این خصوص گزارش 
داد که ۶ سرباز ارمنســتانی حین عبور از خطوط مرزی دستگیر 
شده اند. جمهوری آذربایجان و ارمنستان چهارم آبان ۹۹۳۱ بعد از 
۴۴ روز درگیری، با وساطت روسیه بر سر آتش بس در منطقه قره باغ 
کوهستانی به توافق رسیدند. بر اساس این توافق، ارمنستان موظف 
شد اراضی اشــغالی جمهوری آذربایجان در »آغ دام«، »کلبجر« و 
»لاچین« را تخلیه کند و کریدوری زمینی از نخجوان به جمهوری 
آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد 
ضمن توقف عملیات های نظامی، کریدور لاچین را )به عرض پنج 
کیلومتر(  برای اتصال قره باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر 

آزاد شده شوشا به همراه همه مناطق آزادشده به باکو واگذار شد.

نخستوزیرجمهوریآذربایجان:

ازپیشنهادروسیهبرایمرزبندیباارمنستاناستقبالمیکنیم


